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KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR 

                                                           I FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE
UNIVERSITETI I TETOVËS

R A P O R T

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-
SHKENCORE NË LËNDËT: KIRURGJI-UROLOGJI NË FAKULTETIN E

SHKENCAVE MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS

Me  vendim  të  Këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  të
Universitetit të Tetovës me nr.arkivi 224494/1 të datës 20.11.2023, dhe në bazë të konkursit të
shpallur  më:  28.09.2023  në  gazetën  ditore  “Koha”  dhe  “Nova  Makedonija”,  është  caktuar
komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në fushën e Kirurgjise urologjike (303)
në lëminë e: Urologji (30303) dhe  të Të tjera (30309)  nga klasifikimi i sferave, fushave dhe
lëmenjve shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në përbërje me:

1. Prof.Dr.  Asim Izairi  -  kryetar,  profesor  ordinar  në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore,

Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

2. Prof.Dr.Skender  Saidi  -anëtar,  profesor  ordinar  në  Fakultetin e  Shkencave Mjekësore,

Universiteti i Shkupit, Shkup.

3. Doc.Dr  Nadir  Ajruli  -anëtar,profesor  inordinar   në  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore,

Universiteti i Tetovës, Tetovë.

Komisioni  i  lartëpërmendur  pasi  që  i  pranoi  materialet  e  dorëzuara  në  konkurs,  titullit  të

lartëpërmendur i paraqet këtë:

REFERAT

Me datë 28.09.2023 në gazetën ditore“Koha” dhe  “Nova Makedonija” është shpallur
konkurs  për  zgjedhje  të  një  mësimdhënësinë  Fakultetin  e  Shkencave  Mjekësore për  lëndët
mësimore në fushën e mjekësisë, respektivisht në lëndët:  Urologji (30303) dhe  të Të tjera
(30309)   

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është
paraqitur një kanidat, edhe atë:

1. Dr. sci.med. Shoip Shoipi



Shoip Shoipi ka lindur më 02.03.1970 në Dobrdol të Gostivarit.  Shkollimin fillor e kreu në
vendlindje. Shkollimin e mesëm e kreu në SH.M.K.M “Nikolla Shtejn” në Tetovë. Në vitin 1990
regjistrohet në Universitetin e Zagrebit në Fakultetin e Mjekësisë. 

Në  vitin  2001  përfundon  me  sukses  studimet  dhe  merr  titullin  Doktor  i  Mjekësisë  së
Përgjithshme.

Në  vitin  2001,  ai  u  punësua  në  shërbimin  e  ambulancës  dhe  mori  pjesë  në  praktikën  e
detyrueshme mjekësore në fushën e Ndihmës Mjekësore Urgjente. Deri në vitin 2007 ka punuar
si  mjek  i  përgjithshëm  në  shërbimin  e  urgjencës  mjekësore  në  Ivanic  Grad,  Republika  e
Kroacisë. (2001-2007).

Në vitin 2007 është punësuar në Klinikën e Urologjisë të KBC “Sestre Milosrdnice”. Ai
vazhdoi praktikën në klinikën e urologjisë, duke marrë pjesë aktive në të gjitha trajnimet shtesë
të zhvilluara në klinikë.

Në vitin 2007, ai regjistroi specializimin në fushën e urologjisë në Fakultetin e Mjekësisë në
Universitetin e Zagrebit.

Në dhjetor të vitit 2012 ka kaluar me sukses provimin e specialistik dhe ka fituar titullin
Specialist i urologjis – Urolog.

Dr. Shoip Shoipi është subspecialist në dy fusha urologjike:

1)  Në  korrik  2016  mbrojti  me  sukses  provimin  e  subspecializimit  dhe  fitoi  titullin  –
Subspecialist i urolitiazës.

2) Në shkurt 2019 ka mbrojtur me sukses provimin e subspecializimit dhe ka fituar titullin –
Subspecialist në urologji onkologjike.

      Në tetor 2014 rregjistroi studimet e ciklit të tretë në Universitetin e Zagrebit.

      Në tetor 2019, e mbrojti me sukses disertacionin e doktoraturës me këtë temë

"VLERA  PROGNOSTIKE  E  SHPREHJEVE  IMUNOHISTOKIMIKE  TË
FIBRONEKTINËS DHE GALECTIN-3 NË KARCINOMËN UROTELIALE TË FSHIKZËS
URINARE"

Ai është anëtar i Dhomës Mjekësore Kroate, Shoqatës Urologjike Kroate, Shoqatës Mjekësore
Kroate dhe Shoqatës Evropiane Urologjike, anëtar i pakicave kombëtare të komunitetit shqiptar
në Zagreb. Ai është gjithashtu autor i disa artikujve dhe raporteve të kongresit që janë botuar në
revista të indeksuara.

            



◆  LISTA E PUNIMEVE SHKENCORE
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8. Ružić B., Katušić J., Spajić B., Reljić A., Popović A., Štimac G., Tomašković I., Šoipi

Š., Justinić D., Gurbišić I., Tomić M., Knežević M., Svaguša I., Pezelj I., Nikles S.,
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Nr.rendo

r
KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i

kushteve të

përgjithshme

po/jo

1 Nota mesatare prej të paktën 8.00 (tetë) në studimet e ciklit të parë dhe të

dytë për çdo cikël veç e veç, pra një notë mesatare prej të paktën 8.00

(tetë) në studimet e integruara të ciklit të parë dhe të dytë.

Suksesi mesatar i ciklit të parë është: ____8.3______

Suksesi mesatar i ciklit të dytë është: ____10______

Suksesi mesatar është ____10______ për ato të integruara

studimet.

PO

2 Grada shkencore – doktor shkencash nga fusha shkencore për të

cilën është zgjedhur

Emri i fushës shkencore: UROLOGJI/TË TJERA (30303/30309), fusha: Kirurgji

(e përgjithshme), fusha: Shkenca Mjekësore dhe Shëndetësi.

PO

3 Botuar të paktën katër punime shkencore* në një botim shkencor referues

në përputhje me ZVO në pesë vitet e fundit përpara shpalljes së konkursit

përzgjedhës.

PO

3.1 jë revistë shkencore në të cilën punimet e publikuara i nënshtrohen

rishikimit nga kolegët dhe e cila është e indeksuar në të paktën një

bazë  të  dhënash  të  revistave  elektronike  me  punime  të

disponueshme në internet, si p.sh.: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of

Science,  Journal  Citation  Report,  SCImago  Journal  Rank  ose  një

bazë  tjetër  të  dhënash  të  revistave  që  do  të  përcaktohet  nga

Këshilli Kombëtar i Arsimit të Lartë

1.  Titulli i revistës shkencore:_ Acta Clin Croat _________

2. Emri i bazës së të dhënave të revistës elektronike:_ 54(3):363-
6_

3. Titulli i punimit:  _ “A rare case of
squamous  cell  carcinoma  in  urinary  bladder  diverticulum
successfully treated by
bladder-sparing surgery. ____________

4. Data e publikimit: ______Shtator 2015______

             PO
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r
KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i

kushteve të

përgjithshme

po/jo

3.2 Një  revistë  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  botohen  i

nënshtrohen rishikimit nga kolegët dhe që ka një bord redaktues

ndërkombëtar  në të cilin marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre

vende, ku numri i anëtarëve nga një vend nuk mund të kalojë dy të

tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve

1. Titulli i revistës shekncore: __ Acta Clin Croat ________

2 Bordi  Redaktues  Ndërkombëtar  (numri  i  përgjithshëm  i

anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendit) : _              13- Kroat   1-

Gjerman                 1 -Austriak___ ______

3.  Titulli  i  punimit:   _ Association of Triiodothyronine Levels With

Prostate  Cancer  Histopathological  Differentiation  and  Tumor

Stage. Anticancer Res.

. ____________

4. Data  e publikimit: ____Prill 2020_________

PO

3.3 Një revistë shkencore në të cilën punimet e botuara i nënshtrohen

rishikimit  nga  kolegët  dhe e  cila  botohet  në  një  vend  anëtar  të

Bashkimit Evropian dhe/ose OECD

1. Titulli i  revistës shkencore: __ Coll Antropol _______
2. Emri i anëtarit të BE/OECD  – Kroaci, Austri_______ 
3. Titulli i punimit :  _ Leiomyosarcoma of the
4. spermatic cord with scalp metastasis: case report and literature

review. ____________
5. Data  e publikimit: __2014___________

PO

3.4 Procedurat  e  punimeve  shkencore  të  rishikuara  nga  kolegët,  të

paraqitura  në  takime  akademike  ndërkombëtare  ku  anëtarët  e

programit ose komitetit shkencor janë nga të paktën tre vende

1. Emri i koleksionit: _Anticancer Res.______
2. Emri  i  takimit  ndërkombëtar:  _Anticancer

PO



Nr.rendo

r
KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i

kushteve të

përgjithshme

po/jo

Research___________
3. Emrat e shteteve: __Kroaci, Austri, Gjermani_______
4. Titulli i punimit :  _ Association of Triiodothyronine Levels With

Prostate  Cancer  Histopathological  Differentiation  and  Tumor
Stage. Anticancer Res.____________

5. Data e publikimit: __Prill 2020___________

3.5 Përkthime të veprave kapitale në fusha të përcaktuara nga Këshilli

Kombëtar i Arsimit të Lartë dhe Kërkimit Shkencor

1. Titulli i veprës së përkthyer kapitale: _ History of Urology at the
Sestre Milosrdnice University  Hospital  Center,  Acta Clin.Croat
______

2. Data e publikimit: ____2018_________ 
3. Botuesi, vendi i botimit dhe viti: __Zagreb 2018_____

PO

4 Njohja  e  të  paktën  një  gjuhe  të  huaj,  e  përcaktuar  me  akt  të

përgjithshëm të Universitetit, pra të shkollës së lartë profesionale

të pavarur.

1. Gjuhë e huaj:____Gjuhë Angleze___________
2. Titulli i dokumentit:__Vërtetim_________ 
3. Lëshuesi i dokumentit: __Pegasus ELS_______
4. Data e lëshimit të dokumentit: __28.09.2023________

            PO

5 Ka aftësi për të kryer veprimtari të arsimit të lartë

1. Emri  i  institucionit  ku  janë  fituar  aftësitë  dhe  aftësitë  për

kryerjen  e  veprimtarive  të  arsimit  të  lartë_____Fakulteti  i

Mjekësisë, Universiteti i Zagrebit_____________________

PO



Nr.rendo

r
KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i

kushteve të

përgjithshme

po/jo

2. Lloji  i  trajnimit/përvojës/edukimit  për  përvetësimin  e  aftësive

dhe  aftësive  për  kryerjen  e  veprimtarive  të  arsimit  të  lartë

____Mjekësi e Përgjithshme - Urologji

3. Periudha e fitimit të aftësive për të kryer veprimtarinë e arsimit
të lartë ___2013/2014_________________

 VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Dr. Shoip Shoipi, në kuadër të veprimtarisë mësimore-edukative të Fakultetit të Shkencave 
Mjekësore në Universitetin e Zagrebit, zhvillon ushtrime në lëndët: Urologji Kirurgjike dhe 
Urologji Onkologjike të programit të studimit: Mjekësi e Përgjithshme.

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen e pozitave mësimore-shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtore në Universitetin e Tetovës, kandidati 
Dr.sci.med Shoip Shoipi nga veprimtaria mësimore-edukative ka arritur gjithsej prej 86.4 pikësh.

 VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është i angazhuar edhe në kërkime shkencore 
në fushën e shkencave mjekësore.

Veprimtaria kërkimore-shkencore e kandidatit përbëhet nga kontribute shkencore të botuara në 
revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në takime shkencore.



Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për përzgjedhjen e thirrjeve mësimore-shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunuese në Universitetin e Zagrebit, kandidati 
Dr.sci.med Shoipi Shoipi ka arritur gjithsej 46.8 pikë nga studimet shkencore. -veprimtari 
kërkimore

 VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për përzgjedhjen e thirrjeve mësimore-shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunuese në Universitetin e Tetovës, kandidati 
Dr.sci.med Shoip Shoipi. në këtë aktivitet ka grumbulluar 7 pikë.

 VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për përzgjedhjen e thirrjeve mësimore-shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunuese në Universitetin e Tetovës, kandidati 
Dr.sci.med Shoip Shoipi ka grumbulluar 21 pikë në këtë aktivitet.

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Në  shtojcat  e  mëposhtme  i  bashkëlidhet  formulari  për  Raportin  e  Përzgjedhjes  në
profesionin mësimor-shkencor. Kandidati Dr.sci.med Shoip Shoipi ka grumbulluar gjithsej 161.2
pikë dhe konkretisht: veprimtari mësimore-edukative 86.4 veprimtari shkencore-kërkimore 46.8
pikë, veprimtari profesionale-aplikative 7 pikë dhe veprimtari me interes më të gjerë 21 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR
ZGJEDHJEN NË THIRRJE

PIKË

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 86.4

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 46.8

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 7

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 21

GJITHSEJ  161.2

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI



Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni

Recensues  i  vlerëson  pozitivisht  aktivitetet  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,  shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati  Dr. sci. Med.

Shoip Shoipi në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore,  shkencore-mësimore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkë-

punëtorit  në  Universitetin  e  Tetovës,  ka  grumbulluar  gjithsej  161.2  pikë  nga  referencat

profesionale,  me  këtë  e  ka  tejkaluar  numrin  minimal  të  pikëve  që  duhet  të  realizohen,  për

zgjedhjen  në  thirrjen  mësimore-shkencore:  Docent  i  titulluar  në  lëminë  e  KIRURGJISE-

UROLOGJIKE

Komisioni  recensues  duke  u  bazuar  në  të  dhënat  e  mësipërme  për  aktivitetin  e

përgjithshëm të kandidatit dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë

Veriore,  në  përputhje  me Rregulloren  për  kriteret  e  veçanta  për  procedurën për  zgjedhje  në

thirrjet  mësimore-shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit  në Universitetin e

Tetovës,  ka  nderin  dhe  kënaqësinë  t’i  propozojë  Këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, që kandidati  Dr. sci. Med. Shoip Shoipi të

zgjidhet  në thirrjen mësimore shkencore  docent i titulluar  për lëndët mësimore në fushën e

Urologji  (30303) dhe  të Të tjera (30309)  nga klasifikimi i  sferave,  fushave dhe lëmenjve

shkencorë - hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).

Dhjetor 2023, Tetovë                         Komisioni recensues:

1. Prof.Dr. Asim Izairi - kryetar, 

 



2. Prof.Dr.Skender Saidi -anëtar, 

3. Doc.Dr Nadir Ajruli-anëtar,

 

SH T O J C Ë

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati: Dr. Sci. Med. Shoip Shoipi   

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë

Lëmia shkencore: Kirurgji-Urologji

 
 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE



Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrime në ciklin e parë të studimeve

Në vitin 2016 asistente në lëndën Kirurgji – Urologji 15x4x4x0.4 9.6

Në vitin 2016/2017 asistente në lëndën Kirurgji – Urologji      15x4x4x0.4 9.6

Në vitin 2017/2018 asistente në lëndën Kirurgji – Urologji 15x4x4x0.4 9.6

Në vitin 2018/2019 asistente në lëndën Kirurgji – Urologji      15x4x4x0.4 9.6

Në vitin 2019/2020 asistente në lëndën Kirurgji – Urologji 15x4x4x0.4 9.6

Në vitin 2020/2021 asistente në lëndën Kirurgji – Urologji      15x4x4x0.4 9.6

Në vitin 2021/2022 asistente në lëndën Kirurgji – Urologji      15x4x4x0.4 9.6

Në vitin 2022/2023 asistente në lëndën Kirurgji – Urologji      15x4x4x0.4 9.6

Në vitin 2023/2024 asistente në lëndën Kirurgji – Urologji 15x4x4x0.4 9.6

Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore 86.4

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1  Teza të mbrojtura /

1.1

Doktoratura ne Lëmine Biomjekësisë,  tema: "VLERAT PROGNOSTIKE 
TË SHPREHJES IMUNOHISTOKMIKE TË FIBRONEKTINËS DHE
GALECTIN-3 NË KARCINOMË UROTELIALE TË FSHIKZËS 
URINARE"

/

1.2 /

2
Punim  me  rezultate  origjinale  shkencore,  të  botuar  në  revistë  referente
shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar

2.1

Šoipi Š., Vučić M., Spajić B., Krušlin B., Tomić M., Ulamec M. Review of the
bladder cancer molecular classification proposed: a new era – new taxonomy.
Acta Clin Croat. 2022 Feb;60(3):519-524

3.6

2.2 Petranović Ovčariček P., Fröbe A., Verburg F. A., Murgić J., Bosak Butković 3.6



M.,

Ovčariček  S.,  Mažuran  B.,  Krušlin  B.,  Jakovčević  D.,  Šoipi  Š.,  Ružić  B.,
Milošević M.,  Krilić  D.,  Franceschi  M.,  Jukić  T.  Association  of
Triiodothyronine Levels With Prostate Cancer Histopathological Differentiation
and Tumor Stage. Anticancer Res.

2020 Apr;40(4):2323-2329.

2.3

Petranović Ovčariček P., Fröbe A., Verburg F. A., Murgić J., Bosak Butković
M., Ovčariček S., Mažuran B., Krušlin B., Jakovčević D.,  Šoipi Š., Ružić B.,
Milošević  M.,  Krilić  D.,  Franceschi  M.,  Jukić  T.  Association  of
Triiodothyronine Levels With Prostate Cancer Histopathological Differentiation
and Tumor Stage. Anticancer Res.

2020 Apr;40(4):2323-2329.

3.6

2.4

Kirigin M., Lež C., Šarčević B., Šoipi Š., Jaić G., Ulamec M., Krušlin B. 
Primary malignant melanoma of the urinary bladder: case report. Acta Clin 
Croat. 2019

Mar;58(1):180-182.

3.6

2.5

Spajić B., Nikles N., Grubišić I., Knežević M., Shoipi Sh., Ulamec M., Štimac
G.,  Tomašković  I.  and  Ružić  B.  Histopathological  outcomes  after  radical
prostatectmy for prostate cancer based on a new grading system. Acta Clin Croat
(Suppl. 1) 2018;

57:50-55.

3.6

2.6

Štimac G., Spajić B., Popović A., Justinić D., Grubišić I.,  Šoipi Š., Svaguša I.,
Pirša  P. and  Ružić  B.  Transobturator  AdVance®  sling  suspension  for  the
treatment of
prostatectomy stress  urinary  incontinence.  Acta  Clin  Croat  (  suppl,  1)  2018,
57:77-84.

3.6

2.7

Šojat  J.,  Jurić  B.,  Šoipi  Š.,  Ulamec  M.  and  Krušlin  B.  Paneth  cell-like
component in prostate cancer – case report.  Acta Clin Croat (suppl.  1) 2018;
57:85-88.-.

3.6

2.8

Ružić B., Katušić J., Spajić B., Reljić A., Popović A., Štimac G., Tomašković I.,
Šoipi     Š  ., Justinić D., Gurbišić I., Tomić M., Knežević M., Svaguša I., Pezelj I.,
Nikles S., Pirša M. and Vrhovec B.. History of Urology at the Sestre Milosrdnice
University Hospital Center, Acta Clin.Croat (suppl. 1) 2018; 57:9-20.

3.6

2.9

Štimac G, Knežević M, Grubišić I, Šoipi Š., Tomas D, Krušlin B. A rare case of
squamous cell carcinoma in urinary bladder diverticulum successfully treated by
bladder-sparing surgery. Acta Clin Croat. 2015 Sep;54(3):363-6.

3.6



2.10

Mustafa-Guguli A., Bacalja J.,  Šoipi Š., Spajić B., Kokić H., Krušlin B. Four
bilateralsynchronous benign and malignant kidney tumours: a case report. Cesk
Patol.

2015;51(1):50-2

3.6

2.11

Šoipi Š., Vučić M, Ulamec M, Tomas D, Kruslin B, Spajić B. Leiomyosarcoma
of the spermatic cord with scalp metastasis: case report and literature review.
Coll Antropol.

2014;38(2):763-6.

3.6

2.12

Bacalja J,  Ulamec M, Rako D,  Šoipi  Š.,  Mijić A, Krušlin B.  Case report  of
Adrenal Gland Hemangiosarcoma in a Patient with Chronic Myeloid Leukaemia.
Int J Case Rep Med. 2013;23: 2537-3542

3.6

2.13

Katusić  J.,  Stimac  G.,  Benko  G.,  Grubisić  I.,  Šoipi  Š.,  Dimanovski  J.
Management of fournier&#39;s gangrene: case report and literature review. Acta
Clin Croat. 2010

Dec;49(4):453-7

3.6

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 46.8

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Pjesëmarrje në aktivitete

1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Zagrebit në shkollat  e
mesme për vitin akademik 2016/2017

1

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Zagrebit në shkollat  e
mesme për vitin akademik 2017/2018

1

1.3 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Zagrebit në shkollat  e
mesme për vitin akademik 2018/2019

1

1.4 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Zagrebit në shkollat  e
mesme për vitin akademik 2019/2020

1

1.5 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Zagrebit në shkollat  e
mesme për vitin akademik 2020/2021

1

1.6 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Zagrebit në shkollat  e
mesme për vitin akademik 2021/2022

1

1.7 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Zagrebit në shkollat  e 1



mesme për vitin akademik 2022/2023
Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale aplikative 7

 VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët

1
Anëtar  i  këshillit  organizues  ose  programori  tubimit  ndërkombëtar
shkencor/profesional

3

1.1

Pezelj I., Svaguša I., Nikles S., Pirša M., Vrhovec B., Dumbović L., Knežević
M.,
Tomić M., Šoipi Š., Grubišić I., Justinić D., Reljić A., Spajić B., Štimac G.,
Tomašković I., Ulamec M., Krušlin B., Ružić B. Utjecaj histoloških znakova
prostatitisa u bioptatima prostate na incidenciju pozitivnih kirurških rubova i
perioperativnih  komplikacija  kod  bolesnika  liječenih  radikalnom
prostatektomijom,
13. Osječki urološki dani, Osijek 2019.

1

1.2
Svaguša I., Popović A., Štimac G., Tomašković I., Grubišić I., Justinić D., Šoipi
Š., Tomić M., Spajić B., Reljić A., Ružić B. Dijagnostika i liječenje urinarne
inkontinencije u odraslih. 13. Osječki urološki dani, Osijek 2019.

1

1.3

Vučić M., Šoipi Š., Ružić B., Kojundžić Z., Tomas D. Expression of cadherin-
catenin
complex in clear cell renal cell carcinoma. 24th Ljudevit Jurak International
symposium on comparative pathology, May 31- June 1, 2013. Zagreb, Croatia

1

1.4

Vučić  M.,  Šoipi  Š.,  Kojundžić  Z.,  Tomas  D.,  Krušlin  B.  Comparaton  of  e-
cadherin and
n-cadherin  expression  in  chromophobe  renal  cell  carcinoma  and  renal
oncocytoma.
24 th Ljudevit Jurak International symposium on comparative pathology, May
31- June
1, 2013. Zagreb, Croatia

1

1.5

Keršić F., Gugić I.,  Šoipi Š., Demirović A. Epididymal leiomyosarcoma. 24 th
Ljudevit Jurak  International  symposium on  comparative  pathology,  May  31-
June 1, 2013.
Zagreb, Croatia.

1

1.6

Dubravčić M.,  Šoipi Š., Gubo A., Tomašković I., Ulamec M. Ectopic adrenal
tissue in the  spermatic  cord  of  patient  with seminoma.  24  th  Ljudevit  Jurak
International symposium  on  comparative  pathology,  May  31-  June  1,  2013.
Zagreb, Croatia

1

1.7
Ulamec M., Šoipi Š., Jazvić M., Krušlin B. Renal hemangiopericytoma: a case
report.Adriatic Society of Pathology, Grottammare, Italy. July 6-7, 2013

1

1.8

Justinić D., Štimac G., Katušić J.,  Šoipi Š.,Tomas D., Trnski D. Proliferativna
upalna atrofija  (PIA):  novi  mogući  prekursor  karcinoma prostate? 5.  hrvatski
urološki kongres s međunarodnim sudjelovanjem, Umag, 16.-19. listopada 2013.
(poster i knjiga
sažetaka).

1

1.9 Tomašković  I.,  Tomić M.,  Šoipi  Š.,  Svaguša I.,  Pezelj  I.,  Ružić  B.  Benigna
prostatična

1



hiperplazija.  1st congress of urological  nurses and technicians.16-19 October,
2013,
Umag, Croatia

1.10

Pezelj I., Ružić B., Tomašković I., Šoipi Š., Tomić M., Svaguša I. Komplikacije
10 najčešćih operativnih zahvata Klinike za Urologiju KBC Sestre milosrdnice.
1st congress of urological nurses and technicians.16-19 October, 2013, Umag,
Croatia.

1

1.11
Tomić M., Šoipi Š., Tomašković I., Svaguša I., Pezelj I., Ružić B. Strana tijela
urinarnog trakta – prikaz 4 slučaja. 1st congress of urological nurses and
technicians.16-19 October, 2013, Umag, Croatia.

1

1.12

Tomašković I., Tomić M., Svaguša I., Šoipi Š., Pezelj I., Čikić B., Neretljak I.
Klinička praksa hrvatskih urologa u pristupu bolesnicima sa simptomima donjeg
mokraćnog sustava uzrokovanim dobroćudnim uvećanjem prostate. 5th Croatian
Urology Congress with International Participation, 16-19 October, 2013, Umag,
Croatia.

1

1.13

Justinic D.,Stimac G., Katusic J.,  Šoipi Š., Tomas D., Trnski D. Proliferativna
upalna atrofija (PIA): Novi mogući prekursor karcinoma prostate? 5th Croatian
urology
congress with international participation, Umag, Croatia;10/2013.

1

1.14
Foreign bodies in the urinary bladder – 3 case reports Tomić M., Tomašković I.,
., Ružić B., Dimanovski J., Trnski D. - Endourology Today, April 2012,
Šibenik/Vodice, Hrvatska

1

1.15

Stimac G., Justinic D., Grubisic I.,  Šoipi Š., Tomas D., Trnski D., Dimanovski
J.,
Kraus O. Detection of prostate carcinoma on repeat biopsy by the presence of
proliferative inflammatory atrophy on initial  biopsy. 10 TH CEM, Bratislava,
Slovakia,
October 2010. (poster presentation and book of abstracts, C146).

1

1.16

Tomic M., Stimac G., Benko G., Barisic A., Justinic D., Šoipi Š., Kocijancic A.,
Kraus O. A rare case of posttraumatic high-flow priapism: Current management
options  and literature  review.  Alpe  Adria  Urological  Meeting,  Klangenfurt,
Austria, October 2009.
(book of abstracts and oral presentation).

1

1.17

Pirša M., Grubišić l., Tomić M., Knežević M., Tomašković l., Šoipi Š., Pezelj I.,
Štimac G.,  Spajić  B.,  Krušlin B.  Liječenje bolesnika s  karcinomom penisa  u
KBC-u sestre milosrdnice kroz 5 godina:  serija slučajeva. 1st  Urooncological
congress with international participation, Šibenik, Croatia, May 2023.

1

1.18

Šoipi  Š.,  Dumbović  L.,  Štimac  G.,  Tomašković  l.,  Grubišić  l.,  Justinić  D.,
Miroslav T., Svaguša I., Pezelj I., Nikles S., Spajić B. Prikaz slučaja bolesnice s
tumorom urahusa. 1st Urooncological congress with international participation,
Šibenik, Croatia, May 2023.

1

1.19

Šoipi Š., Dumbović L., Štimac G., Pirša M., Svaguša I., Justinić D., Spajić B.,
Reljić A., Vrhovec B., Jazvić M., Ulamec M. Karcinosarkom unutar divertikula
mokraćnog mjehura:  prikaz  bolesnika.  1st  Urooncological  congress  with
international participation, Šibenik, Croatia, May 2023

1

1.20

Pirša M., Piljušić T., Štimac G., Svaguša I., Šoipi Š., Justinić D., Knežević M.,
Dumbović L., Spajić B. Liječenje gigantskog fibroznoghamartoma dječje dobi
skrotuma  u  odraslog  muškarca:  prikaz  slučaja  i  pregled  literature.  „Urology
today“
congress with international participation, Vodice, Croatia, October 2023.

1



1.21

Svaguša I.,  Štimac G.,  Šoipi  Š.,  Justinić D.,  Nikles S.,  Grubišić l.,  Pezelj  I.,
Tomić M., Tomašković l.,  Popović A.,  Spajić B.  Urološka obrada i  liječenje
poremećaja mokrenja kod neuroloških bolesnika. „Urology today“ congress with
international participation,
Vodice, Croatia, October 2023.

1

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 21

Dhjetor 2023, Tetovë

                                                                                          Komisioni recensues:

1. Prof.Dr. Asim Izairi - kryetar, 

 

2. Prof.Dr.Skender Saidi -anëtar, 

3. Doc.Dr. Nadir Ajruli -anëtar,




